
QUINTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2010 6
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA N°1.363/2010-SCCG, DE 06 DE JULHO DE 
2010.

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008.
CONSIDERANDO o processo n° 2010/116737-PG, datado de 02 
de julho do corrente ano.
R E S O L V E:
Cancelar, a portaria nº 692/2010-SCCG, de 20/04/2010, 
publicada no D.O.E 31.650, de 22/04/2010, que concedeu 
diárias ao servidor EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO, Chefe 
da Casa Civil.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 06 de julho 
de 2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°1.364/2010-SCCG, DE 06 DE JULHO 
DE 2010.
Nome : Nilton Cézar da Silva Rodrigues
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 02.½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Castanhal e Paragominas/PA
Objetivo : Para dá apoio de transporte a assessores 
que irão participar de reuniões com entidades gerais, a serviço 
do Governo do Estado.
Período : 01 á 03/07/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°1.365/2010-SCCG,       DE 06 DE 
JULHO DE 2010.
Nome : José Nazareno Carvalho Teixeira
Cargo : Subcoordenador de Residência
N° de Diárias : 02.½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Castanhal, Bragança e Capanema/PA
Objetivo : Para conduzir assessores da Governadoria 
para cumprimento de agenda, a serviço do Governo do Estado.
Período : 02 á 04/07/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.366/2010-SCCG,       DE 06 
DE JULHO DE 2010.

Nome : Ana Maria Lima de Oliveira
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 03.½ ( três e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Breves/PA
Objetivo : Para realizar a precursora da agenda da 
Governadora, a serviço do Governo do Estado.
Período : 02 á 05/07/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.367/2010-SCCG,       DE 06 
DE JULHO DE 2010.

Nome : Leonardo Janaú de Moraes
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 03.½ (três e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Barcarena e Cametá/PA
Objetivo : Para acompanhar assessores na precursora 
da agenda da governadora, a serviço do Governo do Estado.
Período : 02 á 05/07/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.368/2010-SCCG,       DE 06 
DE JULHO DE 2010.

Nome : Janesicleiton Freitas dos Santos
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 02.½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Marabá, Jacundá e Tailândia/PA
Objetivo : Para acompanhar assessores na precursora 
da agenda da governadora, a serviço do Governo do Estado.
Período : 02 á 04/07/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.369/2010-SCCG,       DE 06 
DE JULHO DE 2010.

Nome : Claudia Gomes da Silva
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 02.½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Castanhal e Paragominas/PA
Objetivo : Para participar de reuniões com entidades 
gerais, a serviço do Governo do Estado.
Período : 01 á 03/07/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.372/2010-SCCG, DE 07 DE JULHO DE 
2010

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
914/2008-CCG de 24/04/2008, e.
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 116629/2010-GAB/GOV DE 
02/07/2010
R E S O L V E:
Transferir por necessidade de serviço, o período de 15/07/2010 
a 13/08/2010 para 16/08/2010 a 14/09/2010 o gozo das férias 
do servidor, Antonio Fernando Lavareda Jacob Junior, concedida 
através da Portaria nº 1.310/2010-SCCG de 29/06/2010 
publicada no DOE nº 31.698 de 30/06/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 07 de Julho 
de 2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.373/2010-SCCG, DE  07 DE JULHO DE 
2010

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
914/2008-CCG de 24/04/2008, e.
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 114162/2010-SEDURB DE 
30/06/2010
R E S O L V E:
Transferir por necessidade de serviço, o período de 10/07/2010 
a 08/08/2010 para 12/07/2010 a 10/08/2010 o gozo das férias 
do servidor, Eduirbe Castro de Araújo, concedida através da 
Portaria nº 1.310/2010-SCCG de 29/06/2010 publicada no DOE 
nº 31.698 de 30/06/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 07 de Julho 
de 2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.374/2010-SCCG,          DE    07  DE  
JULHO DE  2010

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
914/2008-CCG de 24/04/2008.
R E S O L V E:
Transferir por necessidade de serviço, o período de 01 a 
30/07/2010 para 01 a 30/09/2010 o gozo das férias do servidor, 
Antonio de Souza Braga, concedida através da Portaria nº 
1.310/2010-SCCG de 29/06/2010 publicada no DOE nº 31.698 
de 30/06/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 07 de Julho 
de 2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N°   1.375/2010-SCCG,          DE   07  DE  
JULHO  DE  2010

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
914/2008-CCG de 24/04/2008.
R E S O L V E:
Interromper por necessidades de serviços, a contar de 
05/07/2010 o período de gozo das férias do servidor, Raimundo 
Orlando Souza e Silva, lotado nesta Governadoria do Estado, 
concedida através da Portaria nº 1.310/2010-SCCG de 
29/06/2010 publicada no DOE nº 31.698 de 30/06/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 07 de Julho 
de 2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.376/2010-SCCG, DE 07 DE JULHO DE 
2010

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
914/2008-CCG de 24/04/2008.
R E S O L V E:
Transferir por necessidade de serviço, o período de 01 a 
30/06/2010 para 15/09 a 14/10/2010 o gozo das férias do 
servidor, Nélio Nazareno Amorim da Silva, concedida através da 
Portaria nº 1.044/2010-SCCG de 27/05/2010 publicada no DOE 
nº 31.676 de 28/05/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 07 de Julho 
de 2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.377/2010-SCCG, DE  07 DE JULHO DE 
2010

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores, CLAUDIO RONALDO BARROS BORDALO, no período 
de 05/07 a 03/08/2010 referente o período aquisitivo 2007/2008 
e MARIA DE NAZARÉ PINHEIRO CORREA, no período de 12/07 
a 10/08/2010 referente o período aquisitivo 2009/2010, lotados 
nesta Governadoria do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 07 de Julho 
de 2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°  1.388/2010-SCCG, DE  07 DE  JULHO  DE  

2010.
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das  atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
0914/2010-CCG, de 24 de abril, e .
CONSIDERANDO : o processo nº 2010/120339-PG, datado de 07 
de julho de 2010.
R E S O L V E :
Conceder 08 (oito) dias a Título de Licença Gala a servidora 
ALESSANDRA DE CASSIA COSTA SOUZA ALVES, ocupante do 
cargo de Assessor Especial, matrícula funcional  n° 57197598/2, 
lotada  neste Órgão, no período de 30/06 a 07/07/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 07  de julho 
de 2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDES
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128311

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 29/06/2010
Valor: 19.796,00
Vigência: 01/07/2010 a 30/08/2010
Justificativa: Face da necessidade de execução continuada do 
serviço.
Contrato: 9/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa   Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
11122012545340000    339039       0101000000       Estadual
Contratado: Raimundo Rui Pires Diogo Transporte-MEs
Endereço: R Jardim Sideral, Bairro: Parque Verde, 34
CEP. 66635-500 - Belém/PA
Complemento: Passagem Satélite
Ordenador: Milton dos Santos Rezende

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 128292

O Diretor Administrativo e Financeiro da Casa Civil da 
Governadoria do Estado do Pará, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Portaria n° 542/2009-
SCCG, de 05 de maio de 2009 e com fulcro no art. 9°, inciso 
V do Decreto n° 2.069 de 20 de fevereiro de 2006 e ainda 
considerando a adjudicação efetuada pelo Pregoeiro no Pregão 
Eletrônico n° 009/2010, referente ao Processo n° 2010/023224 
decide: HOMOLOGAR o resultado do aludido certame e autorizar 


